



温县黄庄镇徐吕村农村公益事业财政奖补重点村项目 结算审核报告



河南宏业

河南宏业建设管理股份有限公司

2025年03月18日

温县黄庄镇徐吕村农村公益事业财政奖补重点村项目审核报告

主送单位：温县黄庄镇人民政府

我们接受贵单位委托，并遵循独立、客观、公正的审核原则，对贵温县黄庄镇徐吕村农村公益事业财政奖补重点村项目进行了结算审核。在贵单位有关领导和相关部门的大力支持及施工方的配合下，审核工作已完成，现将审核结果报告如下：

一、工程概况

温县黄庄镇徐吕村农村公益事业财政奖补重点村项目由河南子夏建筑工程有限公司承建，道路工程、亮化工程、排水工程、活动广场具体内容详见工程量清单及施工图纸。

二、审核范围

温县黄庄镇徐吕村农村公益事业财政奖补重点村项目的竣工结算。

三、审核目的

对温县黄庄镇徐吕村农村公益事业财政奖补重点村项目的竣工结算进行审核，为温县黄庄镇徐吕村农村公益事业财政奖补重点村项目竣工结算提供价值依据（或参考）。

四、审核依据

1. 审核过程所涉及的国家、地方或行业的法律、法规和规范性文件；
2. 《建设项目工程结算编审规程》CECA/GC3-2010；
3. 《建设工程工程量清单计价规范》GB 50500-2013；
4. 《河南省市政工程预算定额》（2016版）及综合解释等相关配套文件；
5. 工程施工合同、施工图纸、变更单；
6. 工程招、投标资料；
7. 施工期间焦作市同期指导价、市场价及合同约定价；
8. 其它竣工结算资料。

五、审核时点

2025年3月11日—2025年3月18日。

六、审核方法



审核过程中，我们结合该工程的实际情况，实施了包括工程量计算、定额套用、费用计取等我们认为必要的审核程序。我们主要采取了普查的方法，对该工程竣工结算进行了审核。根据委托单位提供的竣工结算资料及现场实际测量结果，按照《河南省市政工程预算定额》（2016 版）等相关配套文件和法规性文件进行编制。

七、审核结论

通过我们的审核，温县黄庄镇徐吕村农村公益事业财政奖补重点村项目的竣工结算审核结果为：原报结算金额 3252702.24 元、审定结算金额 3227607.85 元、审减金额 25094.39 元。

八、有关事项说明

1. 本预算未考虑工程质量与工期对工程造价造成的影响；
2. 本报告未经咨询人同意不得向其他任何单位及个人提供，不得用于其它任何目的，也不得公开发表于有关媒体上。

九、关于报告使用范围的声明：

1. 竣工结算有关资料的真实性、完整性由资料提供单位负责，因提供资料的真实性、完整性造成造价误差，执业机构及执业人员不承担相应责任。

2. 审核报告仅供委托方为办理建设单位和施工单位的竣工结算或作为内部审核依据使用。委托人或其他第三者因使用审核报告不当及所造成的后果与本公司及本公司审核人员无关。

附件：1、现场勘验记录

2、三方定案表

3、结算书

河南宏业建设管理股份有限公司



注册造价工程师：

注册造价工程师：



2025年3月18日

项目预结 (决) 算审核定案表

项目名称: 温县黄庄镇徐吕村农村公益事业财政奖补重点村项目

金额单位: 元

序号	工程名称	送审金额	审定金额	审减金额	备注
1	温县黄庄镇徐吕村农村公益事业财政奖补重点村项目	3252702.24	3227607.85	-25094.39	
	合 计	3252702.24	3227607.85	25094.39	
审定金额 (人民币大写) 叁佰贰拾贰万柒仟陆佰零柒元捌角伍分					
施工单位				建设单位 	年 月 日
备注:					

现场勘验记录

名称：温县黄庄镇徐吕村农村公益事业财政奖补重点村项目

位置：徐吕村

内容：

混凝土道路： $72 \times 4.7 + 5.5 \times 0.9 + 2.6 \times 7.6 + 66 \times 3.6 + 25.7 \times 3.7 + 13.6 \times 2.8$
 $= 733.88 m^2$

步道砖： $35.5 + 33.6 + 27.8 + 42.5 + 5.8 \times 0.6 + 7.2 \times 0.7 + 4 + 23.2 + 9.8 \times 0.6$
 $+ 6.2 \times 0.8 + 6.7 + 26.1 \times 0.8 + 14.8 + 138.8 + 30 \times 0.9 + 28 + 7 + 6.7 \times 1.2$
 $+ 6.7 \times 0.8 + 11.2 \times 1.1 + 28.1 \times 1.1 + 4 \times 4.5 + 32 + 5.1 \times 9 + 55.8 + 50.7 + 16$
 $= 704.17 m^2$

道牙： $35.5 \times 2 + 4 + 33.6 \times 2 + 10 + 27.8 \times 2 + 6 + 62.5 \times 2 + 11 + 5.8 \times 2 + 1 + 7.2 \times 2$
 $+ 1.4 + 4 \times 2 + 2 + 23.2 \times 2 + 10 + 9.8 \times 2 + 6.2 \times 2 + 2 + 6.7 \times 2 + 2 + 4.5 + 26.8 \times 2$
 $+ 8 + 14.8 \times 2 + 4 + 138.8 \times 2 + 17 + 30 \times 2 + 19 + 28 + 7 \times 2 + 6.7 + 6.7 + 11.2 \times 2$
 $+ 7 + 17 + 28.1 \times 2 + 18 + 32 \times 2 + 1 + 7 + 37 + 55.8 \times 2 + 12 + 173 + 174 + 50.7$
 $+ 12 + 16 \times 2 + 4 + 33 + 19 + 107 + 143 + 243 + 171 + 182 + 56.5 + 58 + 273 + 62.7$
 $+ 28.4 \times 2 + 24.6 \times 2 + 78 + 97 + 11 = 3462.8 m$

路灯： $11 + 24 + 29 + 8 + 27 + 27 + 23 + 2 = 151$ 个

管径300管： $27.5 + 280 + 61.6 + 64.5 + 378 - 12 + 35 + 97 + 333 - 12 + 376 + 68 + 304$
 $+ 68 + 321 + 70 + 80 + 98 + 174 = 2799.6 m$

参 验 人 员	单位		签 名	
	单位	河南农业建设管理股份有限公司	签 名	李小艳
	单位	河南鸿建建设工程有限公司	签 名	周晓辉
	单位		签 名	

现场勘验记录

名称：温县黄庄镇徐吕村农村公益事业财政奖补重点村项目

位置：徐吕村

内容：

管径160管： $2799.6 + 192.5 - 87 = 2905.1\text{ m}$ 。

管径400管： $19.7 + 184.8 - 12 = 192.5\text{ m}$ 。

检查井：87座。

路沟盖板： $168.3 + 161 + 102.8 + 125.4 + 15 + 240 + 37.8 + 59.5 \times 2 + 226.7$
 $+ 283.4 + 64 + 154 + 208 + 91.5 + 83 + 95.2 + 220 + 84 + 187$
 $+ 156.8 = 2823 \times 2 = 5646\text{ 块}$ 。

恢复沥青路面： $316.8 \times 0.8 + 43 \times 1.5 + 70 \times 1 + 172.8 \times 1 = 560.74\text{ m}^2$

参 验 人 员	单位		签 名	
	单位	河南宏业建设管理股份有限公司	签 名	李小艳
	单位	河南援建工程有限公司	签 名	周晓峰
	单位		签 名	

2024 年度农村公益事业财政奖补重
点村项目—温县黄庄镇徐吕村

竣工结算书

发包人：

(单位盖章)



承包人：

(单位盖章)



造价咨询人：

(单位盖章)



2025年3月18日

2024 年度农村公益事业财政奖补重
点村项目—温县黄庄镇徐吕村

竣工结算书

发包人：



(单位盖章)

承包人：



(单位盖章)

造价咨询人：



(单位盖章)

2025年3月18日

2024 年度农村公益事业财政奖补重
点村项目—温县黄庄镇徐吕村 工程

签约合同价(小
写):

3252702.24

(大写):

叁佰伍拾柒万零肆佰
玖拾元捌角捌分

竣工结算价(小
写):

3227607.85

(大写):

叁佰贰拾贰万柒仟陆
佰零柒元捌角伍分

发 包 人:

(单位盖章)

承 包 人:

(单位盖章)

造价咨询人:

(项目基本信息
造价咨询人)
(单位资质专用
章)

法定代表人或
其授权人:

李军峰

(签字或盖章)

法定代表人或
其授权人:

宋磊

(签字或盖章)

法定代表人或其授
权人:

张飞

(签字或盖章)

编 制 人:



(造价人员签字盖专用章)

核 对 人:



(造价工程师签字盖专用章)

编制时间:

2025年3月17日

核对时间:

2025年3月18日

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：2024 年度农村公益事业财政奖补重点村项目—温县
黄庄镇徐吕村—排水工程

标段：

第 1 页 共 1 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）	
						综合单价	合价
		整个项目					1309925.03
1	041001001001	拆除路面	1. 材质:混凝土类（无筋） 2. 厚度:15CM 含垃圾清运	m2	3507.7	44.81	157180.04
2	040203007002	水泥混凝土	1. 混凝土强度等级:C25 2. 厚度:15cm	m2	3131.7	70.64	221223.29
3	040101002001	挖沟槽土方	1. 土壤类别:一、二类土 2. 挖土深度:2m 内 3 人工清底30cm	m3	3708.36	7.72	28628.54
4	040103001001	回填方	1. 填方材料品种:原土回填 管底及管周砂砾回填	m3	3457.29	71.98	248855.73
5	040501004001	塑料管	1. 材质及规格:UPVC管De160 2. 连接形式:黏接接口	m	2905.1	43.71	126981.92
6	040501004002	塑料管	1. 材质及规格:HDPE管DE300 2. 连接形式:胶圈接口	m	2799.6	73.58	205994.57
7	040501004003	塑料管	1. 材质及规格:HDPE管DN400 2. 连接形式:胶圈接口	m	192.5	107.29	20653.33
8	040504003001	塑料检查井	08SS503 成品塑料检查井D700 设置防护井盖防坠网	座	87	804.34	69977.58
9	040504003002	塑料检查井	08SS503 成品塑料检查井D450 设置防护井盖防坠网	座		570.47	
10	040501008001	水平导向钻进	1. 土壤类别:一、二类土 2. 材质及规格:400PE管	m	60	818.43	49105.8
11	040501008002	人工水平导向 入户打孔	1. 土壤类别:一、二类土 2. 材质及规格:PVC160	m	516	283.93	146507.88
12	040203006001	沥青混凝土	1. 沥青品种:道路沥青 2. 沥青混凝土种类:中粒式沥青混凝土 3. 厚度:5cm	m2	560.74	62.09	34816.35
		分部分项合计					1309925.03
		措施项目					
		单价措施合计					
本页小计							1309925.03
合计							1309925.03

注：为记取规费等的使用，可在表中增设其中：“定额人工费”。

单位工程费用汇总表

工程名称: 变更-新增排水沟

标段:

第 1 页 共 1 页

[illegible]

注：如无单位工程划分，单项工程也使用本表汇总

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：变更-新增排水沟

标段：

第 1 页 共 1 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）	
						综合单价	合价
		整个项目					633033.84
1	010101006001	挖淤泥、流砂	人工挖 人工装车 三轮车清运 运距5KM	m3	189	233.48	44127.72
2	011602001001	混凝土构件拆除	原混凝土盖板（120厚 600宽）拆除 清运 人工拆除 自卸车装运	m	2200	32.2	70840
3	010512008001	沟盖板、井盖板、井圈	预制钢筋混凝土盖板 500*600*120 混凝土强度C25 内置8根c10钢筋 人工铺盖	块	5646	52.15	294438.9
4	010507002001	室外地坪	盖板拆除过程中破坏掉的周边地坪恢复综合考虑每米每侧30公分 1. 地坪厚度:120mm 2. 混凝土强度等级:C25	m2	1702.8	53.83	91661.72
5	01B001	修补围栏	施工过程损坏农户门前围栏重新恢复	米			
6	01B002	整理菜园	施工过程损坏农户门前菜园重新恢复	块	315	11.2	3528
7	010101003001	挖沟槽土方	1. 土壤类别:一、二类土（机械开挖 人工配合） 2. 挖土深度:2m 内 3 工作面宽300	m3	551.23	11.24	6195.83
8	010103001001	回填方	人工回填	m3	275.62	8.68	2392.38
9	010103002001	余方弃置	1. 废弃料品种:沟槽土方外运 2. 运距:5KM	m3	275.61	8.77	2417.1
10	010501002001	带形基础	1. 混凝土种类:预拌 2. 混凝土强度等级:C25	m3	38.28	375.58	14377.2
11	010401003001	实心砖墙	沟壁砌筑 120厚 50公分高	m3	137.06	577.99	79219.31
12	011203001001	零星项目一般抹灰	1. 底层厚度、砂浆配合比:12mm 1:3水泥砂浆	m2	638	37.36	23835.68
		分部分项合计					633033.84
		措施项目					
		单价措施合计					
本页小计							633033.84
合计							633033.84

注：为记取规费等的使用，可在表中增设其中：“定额人工费”。

总价措施项目清单与计价表

工程名称: 变更-新增排水沟

标段:

第 1 页 共 1 页

[illegible]

编制人(造价人员):

复核人(造价工程师):

注:

- 注: 1. “计算基础”中安全文明施工费可为“定额基价”、“定额人工费”或“定额人工费+定额机械费”,其他项目可为“定额人工费”或“定额人工费+定额机械费”。
2. 按施工方案计算的措施费,若无“计算基础”和“费率”的数值,也可只填“金额”数值,但应在备注栏说明施工方案出处或计算方法。

其他项目清单与计价汇总表

工程名称: 变更-新增排水沟

标段:

第 1 页 共 1 页

[illegible]

注：材料（工程设备）暂估单价进入清单项目综合单价，此处不汇总。

